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Republika ¢ Kosovés

Komuna e Prishtinés

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa 05Nr.350/02-167569/23 dt. 14.08.2020, n& emér té
aplikuesit/subjektit afarist “Swiss Real State” L.L.C., me seli né Prishting, pérmes sé cilés pér caktimin
projektit ideor pér ndértimin e kompleksit

kushteve ndértimore kérkohet hartimi i dokumentacionit ndértimor/|
Lamela C, né kuadér t& Planit Rregullues Urban Prishtina ¢ Re / Zona Perendim,
parcelave kadastrale nr. 1797-14; 1797-15; 1797-46;

afarist-banesor “Helvetia”
Blloku Urban “C-5-1 n& Prishtiné, gjegjésisht né kuadeér t&

1797-48; 1797-51; 1797-56; 1797-58; 1797-60; 1798-0 dhe 1799-3 ZK Prishtiné.
Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 09.10.2023. deri mé 23.10.2023, né e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-pov.net
Kushtet e propozuara t& ndsrtimit

Kompleksi banesor-afarist “Helvetia™,
Lamela C, me etazhitet 2B+3S+P+9, n&
parcelat kadastrale nr. 1797-14; 1797-15;

a. Destinimi ﬂktua[ apo i propozuar i ShﬁytéZimit 1# tokes: ]797‘46' 1797_48_ 1797_5 1 - 1 797_56,
1797-58; 1797-60; 1798-0 dhe 1799-3
ZK Prishting.
b. Vija rregulluese Sipas propozimit né situacion
c. Vija ndértimore 7.50m’
d. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté e parcelés ~ 750m’/43.20 m’
kadastrale pérgjaté mrugés publike
€. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijt¢ anésor dhe : 900 r? ;;:38 $ nejitor me parcel?
1€ pasmé té€ parcelés kadastrale ~ 7.50m/ 3]';0 o &l p
= o, 2
f.  Pérgindja e sipérfaqes ndértuese bruto ng proporcion me sipérfagen ¢ 2%5204]_22/“ ose 603.60 m*, e propozuar
parcelés kadastrale '
= o, 2
g. Perqindja e sipérfages se gjelbéruar né proporcion me siptrfagen e 2%2%}8 :lg LRI G S
parcelés kadastrale ’
h. Pérgindja e siptrfages bruto ndértuese né proporcion me sipérfagen ;Si’;\:=1360mc;se 3431.10 m’, & propozuar
e parcelés kadastrale T
=60 © 2
i. Pérqindja e siprfages s& ptrdorshme néntoké&sore né proporcion me 5};’306[324) ose 908.40 m, e propozuar
sipérfagen e parcelés kadastrale '
J- Numri i hapésirave pér vend parkime t& automjeteve né kuadér té 56 parkin }‘ arazhore + 6 (& jashtme
parcelés P
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese / !
I, Materialet ng sipérfaqet e jashtme té& ndértesave t& reja /
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?
Po x Jo o  Nukaplikohet @
n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé& me te madhe se sa zona pér rreth?
Po o Jo x  Nukaplikohet o Sqaro:
0. A é&ht& ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t& Vecanta t& Mbrojtura?

Po 0 Jo x Nukaplikohet o Sgaro:

N& bazé t& Udh&zimit Administrativ t¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrén
13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do té ven
ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ komenteve, Komuna do t& offoj

publikohet n# ueb-fage t¢ Komunés.

Né té gjitha komentet q¢ pércillen n& adresén elektronike, t& shénuar mé larté, té

shénuar né paragrafin | t& kétij njoftimi publik.
Zyrtari:

ptr caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
imi pér kategoring 1 dhe II té ndértimeve, neni
dosen né& ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5
& pérgjigjie me shkrim dhe pergjigia njéherésh do @

¥ 4
(=20
A=

~ lEm,

-~

i

pershkruhet edhe n rﬁﬂ,j, rkesds, i




